
 平成28年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～27年度）】 【28年度】 【今後予定（29年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：人権主担者研修及び会議開催事業

: - 3 - 030007整理番号

会場借上料

合計 1,050 1,051

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

H9年度から年3回のセミナー
を実施。

1,050

郵便料

講師派遣手数料

会場運営委託

手数料

臨時舞台要員

828

債務負担行為

謝礼金

印刷費 チラシ作成

費用弁償 講演関係者の旅費

消耗品 吊看板、懸垂幕

　H　～　H

事業

概要

同和問題をはじめとするあらゆる人権課題の解決に向けて、
人権意識の向上を図り、さらに広く人権文化が根付くことを目
的とする。

市民及び市職員の人権意識の向上を図り、さらに広く人権文
化が根付くような幅広い取組みの一環として、年3回、外部講
師を呼んで実施している。

人権の課題は、時代の流れとともに変化していくものであり、
繰り返し啓発事業を行い、人権意識の向上を図る必要があ
る。また、より多くの市民に興味を持っていただける講師の選
定ができるよう要求する。

食糧費

86

講師、手話通訳、要約筆記用お茶

講演会会場の借用

関係機関への案内送付等

123

57

124

3

108

68

401

事業の継続実施 事業の継続実施

平成27年度予算額

199 199 講師、手話通訳、要約筆記

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

1,051

86

3

108

68

401

57

事業区分 ： その他一般

平成28年度要求額平成26年度決算額

事業名 人権教育セミナー開催事業

： 市民人権局人権推進課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
1-4

局・課名

5 5

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 27年度予算 28年度要求額 内容・積算等

期間


