

平成28年度当初予算 予算要求シート

事業区分 : その他一般 マスター
プラン : 3つの挑戦 / 施策番号
1-4 .

局・課名 : 市民人権局人権推進課

事業名	人権教育セミナー開催事業	事業費(千円)	平成26年度決算額	平成27年度予算額	平成28年度要求額			
			828	1,050	1,051			
【目的】		期間		要求額(千円)				
債務負担行為		H ~ H						
主な要求内容			(単位:千円)					
			項目	27年度予算	28年度要求額			
謝礼金			199	199	講師、手話通訳、要約筆記			
費用弁償			5	5	講演関係者の旅費			
消耗品			86	86	吊看板、懸垂幕			
食糧費			3	3	講師、手話通訳、要約筆記用お茶			
印刷費			108	108	チラシ作成			
郵便料			68	68	関係機関への案内送付等			
手数料			401	401	講師派遣手数料			
会場運営委託			57	57	臨時舞台要員			
会場借上料			123	124	講演会会場の借用			
合計			1,050	1,051				
スケジュール(経過及び今後展開)								
【経過(~27年度)】 H9年度から年3回のセミナーを実施。			【28年度】 事業の継続実施	【今後予定(29年度~)】 事業の継続実施				
その他 特記事項								
みんなの審査会対象外 関連事業:人権主担者研修及び会議開催事業								

整理番号 : 07 - 3 - 0300